
Kupní smlouva 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník“)

mezi:

1. Domov Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie

se sídlem Libníč 17, 373 71 Libníč

Zastoupený: Mgr. Lenkou Hebíkovou Kubátovou, ředitelkou

IČ: 00666271

Bankovní spojení: č.ú.

(dále také jako „kupující“)

a

2. JARg, s.r.o.

se sídlem Litvínovice 26, 370 01 České Budějovice

Zastoupený: Radimem Ciprou, jednatelem společnosti

IČ: 46678867

DIČ: CZ46678867

Bankovní spojení: č.ú.

(dále také jako „prodávající“)

(kupující a prodávající společně dále také „smluvní strany“), kupní smlouva dále také 
„smlouva“),

I.

Předmět plnění

1) Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu 1 ks nového konvektomatu v rozsahu 
a dle technické specifikace v souladu se zadávací dokumentací k veřejné zakázce 
s názvem „Dodávka konvektomatu“ ze dne 27. 11. 2023 a převést na něj
vlastnické právo v čase a místě dle této smlouvy.

2) Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit za něj kupní cenu.
3) Předmět plnění uvedený v předchozím čl. I.1. je specifikován v Příloze č. 1 této 

smlouvy.



II.

Kupní cena

1) Kupní cena se dohodou smluvních stran sjednává následovně:

cena bez daně z přidané hodnoty (DPH) 381.554,20 Kč

21 % DPH (uvedená v % i v Kč) 80.126,38 Kč

nabídková cena včetně DPH 461.680,58 Kč

2) Kupní cena v sobě zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním předmětu plnění, jeho 
instalací a zaškolení personálu kupujícího.

3) Cena za předmět je stanovena jako nejvýše přípustná a platná po celou dobu realizace 
předmětu plnění. Kupní cena může být změněna pouze v souvislosti se změnou daně 
z přidané hodnoty. Kupní cena nesmí být změněna v souvislosti s inflací české měny, 
hodnotou kurzu české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na 
měnový kurz, stabilitou měny nebo cla.

III.

Platební podmínky

1) Kupující nebude poskytovat prodávajícímu zálohy.
2) Kupující nepřipouští postupné dodávky předmětu plnění s následnou dílčí fakturací.
3) Nárok na úhradu kupní ceny vzniká prodávajícímu na základě vystaveného daňového 

dokladu (dále také „faktury“). Prodávající je oprávněn vystavit fakturu po řádném 
odevzdání předmětu plnění, tj. bez vad a nedodělků a se všemi průvodními doklady.

4) Úhrada kupní ceny bude prováděna výhradně bezhotovostním způsobem.
5) Úhrada kupní ceny bude probíhat v české měně.
6) Doba splatnosti kupní ceny je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení 

daňového dokladu kupujícímu.
7) Den uskutečnění zdanitelného plnění je stanoven na den předání předmětu plnění 

prostého vad, nedodělků a práv třetích osob.
8) Vystavený daňový doklad bude mít náležitosti dle § 435 občanského zákoníku, 

účetního dokladu podle zákona o účetnictví v platném znění a daňového dokladu 
podle zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění, přílohou je kopie předávacího 
protokolu (viz čl. IV. odst. 3).

9) V případě, že daňový doklad nebude obsahovat všechny nezbytné náležitosti, resp. 
přílohu, kupující má právo jej vrátit prodávajícímu k přepracování. Nová lhůta 
splatnosti je stanovena na 30 dnů ode dne převzetí opravného daňového dokladu 
kupujícím.



IV.

Přechod vlastnictví

1) Přechod vlastnictví předmětu plnění se dohodou smluvních stran sjednává k okamžiku 
předání a převzetí předmětu plnění smlouvy bez vad, nedodělků a práv třetích osob, o 
čemž bude sepsán protokol o předání a převzetí.

2) Prodávající je povinen předmět smlouvy odevzdat kupujícímu bez vad, nedodělků a 
práv třetích osob.

3) O řádném odevzdání předmětu plnění prodávajícím a jeho převzetí kupujícím bude 
sepsán předávací protokol.

V.

Místo dodání

1) Místem dodání je:

Domov Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie, Libníč 17, 373 71 Libníč

VI.

Dodací podmínky

1) Prodávající je povinen předmět plnění kupujícímu odevzdat nejpozději 
do 20. 12. 2023.

VII.

Odpovědnost za vady, záruka za jakost

1) Prodávající odpovídá za to, že předmět plnění bude mít vlastnosti zabezpečující jeho 
řádné užívání včetně dodaného příslušenství, a že předmět plnění nemá právní vady.

2) Předmět plnění musí odpovídat technické specifikaci uvedené v příloze č. 1 smlouvy, 
jinak je vadný.

3) Prodávající poskytuje záruční dobu na provoz předmětu plnění 2 roky ode dne 
protokolárního předání a převzetí. Dodavatel odpovídá v rámci záruky za to, že 
předmět plnění má vlastnosti stanovené příslušnými technickými normami a touto 
smlouvou.

4) Prodávající garantuje dostupnost bezplatného servisu předmětu plnění po dobu záruky 
v místě instalace do 24 hodin od nahlášení poruchy v místě dodání dle č. V. této 
smlouvy.

5) Po uplynutí záruční doby se prodávající zavazuje nabídnout kupujícímu zajištění 
pozáručního servisu předmětu plnění.



VIII.

Smluvní pokuty

1) Při prodlení prodávajícího s dodáním předmětu plnění oproti článku VI. této smlouvy, 
je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny 
za každý započatý den prodlení.

2) Při prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny dle čl. II. této smlouvy, je povinen 
kupující zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné kupní ceny za 
každý započatý den prodlení.

IX.

Závěrečná ustanovení

1) Smluvní strany se zavazují, že všechny záležitosti a případné spory vyplývající z této 
smlouvy budou řešit především smírnou cestou a dohodou. Strany se dohodly, že 
příslušným soudem je pro případ sporu soud, v jehož obvodu má sídlo kupující.

2) Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami, nikoliv jednostranně.

3) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.
4) Nedílnou součástí této smlouvy je vyplněná následující příloha v souladu se zadávací 

dokumentací:

Příloha č. 1 - Technická specifikace předmětu plnění a cenová kalkulace

5) Není-li stanoveno jinak, řídí se vztahy mezi kupujícím a prodávajícím založené touto 
smlouvou ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném změní.

6) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu obou, z nichž jeden 
je pro potřeby kupujícího a jeden pro potřeby prodávajícího.

7) Prodávající bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeného 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Prodávající prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho 
obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku.

8) Smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují 
své podpisy.

V Libníči dne: 7.12.2023

Kupující:

V Litvínovicích dne: 7.12.2023

Prodávající:

Domov Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie

Mgr. Lenka Hebíková Kubátová, ředitelka

JARg, s.r.o.

Radim Cipra, jednatel


